
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: D.D. n. 196/24 – Liquidazione e pagamento di euro 604,80 IVA esclusa, per la 
fornitura di gasolio ad uso agricolo a favore della società Eurocap Petroli Spa 
P.Iva 02068960364 - Bilancio 2025 – CIG B22BBC6ADF

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” e ss.mm.ii.;
VISTO la Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 di approvazione del Regolamento 
Amministrativo-Contabile.
VISTA la Delibera del CdA n. 16 del 30.04.2024 (Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 - 2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025 – 2027);
VISTA la delibera del CDA n. 63 del 02.12.2025 (Variazione n. 8/2025 al Bilancio di Previsione 
2025 con proiezione triennale 2025/2027).
VISTA la Delibera del CDA n. 57 del 30/10/2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per
l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;

DECRETA

- di liquidare le seguenti fatture elettroniche conservata agli atti di ufficio:

 Eurocap Petroli Spa – litri 500 - fattura n. 8225154842 del 22/12/2025 – euro 475,20 Iva 
inclusa (imponibile euro 432,00 + Iva 10% euro 43,20);

 Eurocap Petroli Spa – litri 200 - fattura n. 8225154843 del 22/12/2025 – euro 190,08 Iva 
inclusa (imponibile euro 172,80 + Iva 10% euro 17,28);

- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando il fondo a carico del Bilancio Agenzia 2025 a favore 
della società:

 Eurocap Petroli Spa P.Iva 02068960364, euro 604,80 iva esclusa (imponibile euro 604,80 
+ Iva 10% euro 60,48) Impegno n. 20/2025, Progetto “7.01” categoria “Mezzi tecnici” tipologia 
di spesa “Materiale di consumo” – codice 20.20.06;

- di pagare le suddette fatture nel modo seguente:



2

 euro 604,80, IVA esclusa, a favore della Eurocap Petroli Spa P.Iva 02068960364 previa 
regolare esecuzione della fornitura e regolarità contributiva;

 euro 60,48, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario per la 
scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26.10.1972;

- di autorizzare l’ufficio del Settore “”Risorse umane, finanziarie e strumentali e Gestione vivai”, 
Funzione “Bilancio e Contabilità” dell’Agenzia ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore 
della società Eurocap Petroli Spa P.Iva 02068960364 ed al versamento all’Agenzia delle Entrate, 
a titolo di IVA per conto dell’Erario

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione “Agenzia”, sottosezione “Atti 
dell’Amministrazione”.

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’AMAP.
Si dichiara inoltre che in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023.

IL DIRETTORE

(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 

30.03.2023;
- Deliberazione del CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 - Approvazione Programma Operativo 
annuale anno 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027;
- Deliberazione del CDA n. 63 del 02.12.2025 (Variazione n. 8/2025 al Bilancio di Previsione 
2025 con proiezione triennale 2025/2027).
-  Deliberazione del CDA n. 57 del 30/10/2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per
l’affidamento di lavori, servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;
Motivazione
La gestione delle aziende sperimentali e vivaistiche forestali comporta, fra le altre attività, la 
necessità di acquisire, al bisogno, gasolio ad uso agricolo necessario all’espletamento delle 
attività ordinarie.
Con Decreto del Direttore n. 196 del 27/06/2024 è stata affidata la fornitura di gasolio ad uso 
agricolo (cpv 091341000-8 Carburante diesel) destinati ai vivai forestali regionali e alle aziende 
agrarie sperimentali per il triennio 2024-2026. La spesa complessiva annuale massima presunta 
di euro 10.531,00, divisa per lotti, fa carico sui Bilanci AMAP 2024-2025-2026 in favore degli 
operatori economici Catria Petroli Srl e Eurocap Petroli spa.
Nel mese di dicembre 2025, è stata effettuata una ricognizione dei fabbisogni di gasolio ad uso 
agricolo nelle varie sedi delle aziende agricole e dei vivai al fine di programmare un ordine 
cumulativo.
A seguito di tale ricognizione, sono emerse le seguenti necessità: 

Operatore 
Economico Centro Operativo Sede Prov. Lotto Fabbisogno 

Lt
EUROCAP 
PETROLI S.P.A.

Vivaio “Altotenna” Amandola FM 1 700

In data 17/12/2025, con Pec, sono stati formalizzati gli ordini:
In data 17/12/2025, con Pec prot. n. 9092/2025, è stato formalizzato il seguente ordine alla 
società EUROCAP PETROLI S.P.A. Piva 02068960364 con il prezzo PMGUA di euro 0,869 
calcolato alla data del 17/12/2025.

Lotto 1
CIG B22BBC6ADF

Impegno 20/2025
Progetto Amap 7.01

PMGUA € 0,869
Ribasso contrattuale € 0,005

Prezzo netto €/lt 0,864
Litri 700

Totale Imponibile € 604,97



4

La fornitura è stata eseguita nei tempi e nelle modalità concordate con ‘emissione di due Ddt 
(DDT 2820103-2025_11214 del 18-12-2025 e DDT 2836135-2025_11215 del 18-12-2025)
Sono state quindi trasmesse le seguenti fatture elettroniche:
Eurocap Petroli Spa – litri 500 - fattura n. 8225154842 del 22/12/2025 – euro 475,20 Iva inclusa 
(imponibile euro 432,00 + Iva 10% euro 43,20);
Eurocap Petroli Spa – litri 200 - fattura n. 8225154843 del 22/12/2025 – euro 190,08 Iva inclusa 
(imponibile euro 172,80 + Iva 10% euro 17,28);
Preso atto della regolare esecuzione delle forniture, della disponibilità finanziaria sul bilancio 
dell'Agenzia 2025 e della correttezza delle fatture elettroniche pervenute, si propone la 
liquidazione e il pagamento delle stesse, previa verifica della regolarità contributiva (DURC) 
degli operatori economici suddetti.
La presente procedura è stata condotta nel rispetto dei principi del risultato di legalità e di 
trasparenza.

Esito dell’istruttoria
Per le motivazioni sopra esposte, si propone di procedere liquidazione e al pagamento delle 
fatture elettroniche suddette per l’importo complessivo di euro 665,28 IVA inclusa.
Il sottoscritto Responsabile del Progetto dichiara inoltre che in relazione al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, non si trova in situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre 
situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.Michele Vesprini)

Documento informatico firmato 
digitalmente



5

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 6 del 12 gennaio 2026
		contact.01
	2026-01-08T16:06:29+0100
	location.01
	Michele Vesprini
	reason.01


		contact.02
	2026-01-12T15:43:37+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




